2

2

Российская Федерация
Иркутская область
  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]ОТ 07 октября 2019 года № 655-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 03.07.2019 № 431-ПА

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 29.10.2012 № 595-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав Шелеховского района», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 03.07.2019 № 431-па, следующие изменения:
1) в разделе I:
а) наименование подраздела 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование функции»;
б) подраздел 3 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Перечень нормативных правовых актов (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), указанных в пункте 8 настоящего административного регламента, подлежит обязательному размещению и актуализации на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же в региональных государственных информационных системах «Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области», «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет».
Исполнение указанного требования, а также в установленном порядке приведение в соответствие с законодательством настоящего административного регламента обеспечиваются руководителем органа муниципального жилищного контроля.»;
2) в подразделе 9 раздела II:
а) пункты 38 – 40 признать утратившими силу;
б) дополнить пунктом 40.1 следующего содержания:
«40.1. Информация, в том числе справочная информация, об осуществлении муниципального жилищного контроля является открытой и общедоступной.
В настоящем административном регламенте термин «справочная информация» используется в значении, предусмотренном Порядком разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29.10.2012 № 595-пп.
Справочная информация подлежит обязательному размещению и актуализации на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же в региональных государственных информационных системах «Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области», «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет».
Исполнение указанного требования обеспечивается руководителем органа муниципального жилищного контроля.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же в региональных государственных информационных системах «Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области», «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет».

И.о. Мэра Шелеховского
муниципального района                                                                    С.М. Краснов